
 
 
 
 
 

Šį projektą finansuoja Europos Sąjunga. 

Seminaro  

“Svetimžemės invazinės augalų rūšys – paplitimas, grėsmė, naikinimo 
būdai ir priemonės” 

Darbotvarkė 

 ENI-LLB-1-207 projekto „Svetimžemių invazinių augalų rūšių neigiamo 
poveikio ekosistemoms ir žmonių gerovei sumažinimas Lietuvos ir Baltarusijos 

pasienio regione” rezultatai 

2020 m. rugsėjo 24 d. 

Dzūkijos nacionalinio parko lankytojų centras, Miškininkų g. 61, Marcinkonys, Varėnos raj. 

 

9:00 – 9:30 Atvykimas, registracija 

9:30 – 9:50 Projekto pristatymas – idėja, partneriai, turinys 

Zenonas Gulbinas 

9:50 – 10:20 Invazinės augalų rūšys Lietuvoje ir jų keliamos grėsmės  

Zigmantas Gudžinskas, Laurynas Taura 

10:20 – 10:50 Kavos pertrauka 

10:50 – 11:20 Invazinių rūšių inventorizacijos Varėnos rajone rezultatai 

Laurynas Taura,  Zigmantas Gudžinskas 

11:20 – 11:40 Invazinių rūšių inventorizacijos Dzūkijos nacionaliniame parke ir 

Čepkelių valstybiniame rezervate rezultatai 

Mindaugas Lapelė, Gintarė Gedrimienė, Vincas Slavickas 

11:40 – 12:00 Filmas "Invazinės augalų rūšys Varėnos rajono savivaldybėje ir 

Dzūkijos nacionaliniame parke" 

12:00 – 13:00 Pietūs 

13:00 – 13:20 Svetimžemių invazinių augalų rūšių GIS duomenų bazė  

Vaidotas Valskys 

13:20 – 13:40 Svetimžemių invazinių augalų rūšių žymėjimo aplikacija ir interaktyvūs 

žemėlapiai 

Marijus Pileckas 

13:40 – 14:10 Invazinių rūšių naikinimo metodai ir priemonės 

Zigmantas Gudžinskas,  Laurynas Taura 

14:10 – 14.40 Praktinė invazinių rūšių naikinimo patirtis Varėnos rajone 

Antanas Labanauskas 



 
 
 
 
 

Šį projektą finansuoja Europos Sąjunga. 

 
 
 

 

 

 

 

14:40 – 15:10 Praktinė invazinių rūšių naikinimo patirtis Dzūkijos nacionaliniame 

parke 

Mindaugas Lapelė 

15:10 – 15:40 Kavos pertrauka 

15:40 – 16:00 Jungtinė invazinių augalų rūšių prevencijos, kontrolės, valdymo ir 

naikinimo strategija Lietuvos ir Baltarusijos pasienio regione 

Zenonas Gulbinas 

15:40 – 16.00 Filmas "Pavojingos svetimžemės augalų rūšys Baltarusijos ir Lietuvos 

pasienio regione: tyrimai dėl gamtos ir žmonių gerovės" 

16:00 – 17:00 Klausimai, atsakymai, diskusijos 

17:00 Seminaro pabaiga, išvykimas 


